



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0027/2018	PREGÃO Nº 0008/2018	20/02/2018

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO TERMO DE

AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	25	BROMOPRIPA 4MG/ML SOL. ORAL GOTAS 20ML	UN	140,000	MARIOL	1,040	145,60
I	0001	38	CETOCONAZOL 2% CREME	UN	200,000	THEODORO F SOBRAL	1,530	306,00
I	0001	48	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/M - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	50,000	HIPOLABOR	1,780	89,00
I	0001	62	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	UN	50,000	HYPOFARMA	0,410	20,50
I	0001	70	DIAZEPAN 5MG COMPRIMIDO	UN	32.000,000	SANTISA	0,039	1.248,00
I	0001	90	FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100MG	UN	35.000,000	CRISTALIA	0,090	3.150,00
I	0001	96	FUROSEMIDA 10 MG/ ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	50,000	SANTISA	0,450	22,50
I	0001	124	MEBENDAZOL SUSP 20 MG/ML - FRASCO COM 30 ML + COPO DOSADOR	UN	100,000	THEODORO F SOBRAL	1,070	107,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 5.088,60

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	12	AMITRIPTILINA COMPRIMIDO 25 MG	UN	80.000,000	TEUTO	0,042	3.360,00
I	0001	19	AZITROMICINA 40 MG/ML (600 MG) PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL + COPO OU SERINGA DOSADORA	UN	400,000	BRAINFARMA	5,500	2.200,00
I	0001	21	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL 1.200.000 UI - FRASCO AMPOLA + AMPOLA	UN	200,000	TEUTO	9,900	1.980,00
I	0001	22	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL 600.000 UI - FRASCO AMPOLA + AMPOLA DILUENTE	UN	100,000	TEUTO	8,790	879,00
I	0001	24	BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG COMPRIMIDO	UN	26.000,000	TEUTO	0,025	650,00
I	0001	26	BUDESONIDA 32 MCG - AERSSOL NASAL - FRASCO COM 120	UN	120,000	BIOSINTETICA	16,650	1.998,00
I	0001	29	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML (SUSPENSÃO ORAL) FRASCO COM 150 ML + COPO OU SERINGA DOSADORA	UN	320,000	UNIAO Q	12,950	4.144,00
I	0001	30	CARBAMAZEPINA 200 MG-COMPRIMIDO	UN	130.000,000	TEUTO	0,083	10.790,00
I	0001	35	CEFALEXINA 50 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO COM 60 ML + COPO DOSADOR	UN	550,000	TEUTO	5,900	3.245,00
I	0001	49	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO	UN	28.000,000	UNIAO Q	0,140	3.920,00
I	0001	59	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 COMPRIMIDO	UN	15.000,000	TEUTO	0,087	1.305,00
I	0001	61	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO	UN	13.000,000	TEUTO	0,078	1.014,00
I	0001	64	COMPLEXO B DRAGEAS	UN	25.000,000	VITAMED	0,040	1.000,00
I	0001	66	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	UN	500,000	TEUTO	0,200	100,00
I	0001	69	DEXCLORFENIRANINA, MALEATO 2MG COMPRIMIDO	UN	20.000,000	GEOLAB	0,063	1.260,00
I	0001	75	DIGOXINA 0,25 MG - COMPRIMIDO	UN	18.000,000	TEUTO	0,049	882,00
I	0001	77	DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 500 MG-COMPRIMIDO	UN	40.000,000	BRAINFARMA	0,370	14.800,00
I	0001	78	DIPIRONA 500MG/ML GTS 10ML	UN	1.200,000	FARMACE	0,700	840,00
I	0001	80	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO INJETAVEL 500MG/ML AMPOLAS COM 2ML	UN	300,000	TEUTO	0,383	114,90
I	0001	88	FENITOINA SÓDICA 100MG COMPRIMIDO	UN	16.000,000	TEUTO	0,224	3.584,00
I	0001	93	FLUOCINOLONA ACETONIDA + POLIMIXINA B + LIDOCAÍNA + NEOMICINA (0,250 MG/ML + 10000 UI/ML + 3,50 MG/ML + 20 MG/ML) FRASCO GOTEJADOR PARA USO OTOLÓGICO CONTENDO 10 ML	UN	300,000	GEOLAB	5,500	1.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	94	FLUOXETINA 20MG-CAPSULA	UN	80.000,000	TEUTO	0,048	3.840,00
I	0001	95	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA (2,5ML)	UN	300,000	TEUTO	0,569	170,70
I	0001	106	HIDROCORTISONA 100 MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	50,000	TEUTO	2,370	118,50
I	0001	107	HIDROCORTISONA 500 MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	50,000	TEUTO	4,800	240,00
I	0001	114	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG + 50MG COMPRIMIDO	UN	10.000,000	ACHE	1,840	18.400,00
I	0001	121	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	UN	180.000,000	GEOLAB	0,031	5.580,00
I	0001	123	MALEATO DE TIMOLOL 0,5%	UN	30,000	TEUTO	1,250	37,50
I	0001	130	MICONAZOL CREME VAGINAL 2% - BISNAGA 80 G + 7 APLICADORES/UNIDADE	UN	180,000	TEUTO	5,000	900,00
I	0001	134	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	UN	10.000,000	GEOLAB	0,038	380,00
I	0001	136	NISTATINA CREME 100.000UI/4G - CREME VAGINAL+APLICADOR	UN	400,000	GREEN PHARMA	3,480	1.392,00
I	0001	139	NITROFURANTOINA 100MG CAPSULA	UN	4.000,000	TEUTO	0,230	920,00
I	0001	140	NORFLOXACINO 400MG COMPRIMIDO	UN	6.000,000	PHARMASCIENC	0,210	1.260,00
I	0001	141	ÓLEO MINERAL - FRASCO COM 100 ML C/ COPO DOSADOR	UN	180,000	PHARMASCIENC	2,130	383,40
I	0001	148	PERMETRINA 1% LOÇÃO 60 ML	UN	250,000	IFAL	1,378	344,50
I	0001	152	PREDNISONA COMPRIMIDO 20 MG	UN	13.000,000	BRAINFARMA	0,190	2.470,00
I	0001	154	RETINOL + COLECALCIFEROL + ÓXIDO DE ZINCO - POMADA 60	UN	500,000	NATIVITA	3,140	1.570,00
I	0001	156	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (FN) PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	UN	300,000	PHARMASCIENC	0,520	156,00
I	0001	162	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG CPR DE LIBERAÇÃO CONTROLADO	UN	9.000,000	ACCORD	0,380	3.420,00
I	0001	170	SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO	UN	50.000,000	PHARMASCIENC	0,036	1.800,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 103.098,50**

CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	ACICLOVIR 50 MG/G - CREME - BISNAGA 10 G	UN	100,000	PRATI DONADUZI	2,688	268,80
I	0001	10	ALOPURINOL 300 MG-COMPRIMIDO	UN	1.500,000	PRATI DONADUZI	0,149	223,50
I	0001	11	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO	UN	3.500,000	HIPOLABOR	0,064	224,00
I	0001	32	CARBONATO DE LITIO 300 MG-COMPRIMIDO	UN	25.000,000	HIPOLABOR	0,180	4.500,00
I	0001	46	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG/ML - FRASCO COM 100 ML + COPO DOSADOR	UN	700,000	FARMACE	1,664	1.164,80
I	0001	51	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	UN	15.000,000	CRISTALIA	0,180	2.700,00
I	0001	52	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO	UN	3.000,000	CRISTALIA	0,180	540,00
I	0001	65	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	UN	60,000	CRISTALIA	6,400	384,00
I	0001	73	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG- COMPRIMIDO	UN	22.000,000	VITAMED	0,025	550,00
I	0001	76	DIMETICONA 75MG/ML SOL. ORAL GOTAS 10 ML.	UN	650,000	NATULAB	0,743	482,95
I	0001	79	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO	UN	50.000,000	PRATI DONADUZI	0,072	3.600,00
I	0001	87	ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 25 MG	UN	20.000,000	ASPEN	0,157	3.140,00
I	0001	92	FLUCONAZOL 150 MG-CAPSULAS	UN	1.200,000	MEDQUIMICA	0,261	313,20
I	0001	104	HEPARINA SÓDICA 5000 UI - SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA APLICAÇÃO SUBCUTÂNEA - AMPOLA 0,25 ML	UN	600,000	CRISTALIA	4,224	2.534,40
I	0001	109	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	UN	40.000,000	PRATI DONADUZI	0,090	3.600,00
I	0001	111	IMIPRAMINA,CLORIDRATO 25 MG-COMPRIMIDO	UN	14.000,000	CRISTALIA	0,250	3.500,00
I	0001	120	LORATADINA (1 MG/ML) XAROPE - FRASCO COM 100 OU 120 ML + COPO DOSADOR	UN	180,000	PRATI DONADUZI	2,087	375,66
I	0001	122	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML (SOLUÇÃO	UN	1.200,000	PRATI DONADUZI	1,030	1.236,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0027/2018

Folha 2 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			XAROPE) FRASCO COM 100 OU 120 ML + COPO OU SERINGA DOSADORA					
I	0001	128	METRONIDAZOL 250 MG, COMPRIMIDO	UN	15.000,000	PRATI DONADUZI	0,111	1.665,00
I	0001	137	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML - FRASCO COM 50 ML + CONTA GOTAS	UN	180,000	PRATI DONADUZI	2,752	495,36
I	0001	138	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME 28 GRS	UN	280,000	PRATI DONADUZI	1,396	390,88
I	0001	145	PARACETAMOL COMPRIMIDO 500 MG	UN	30.000,000	PRATI DONADUZI	0,039	1.170,00
I	0001	150	PREDNISOLONA 3,0 MG/ML (FRASCO COM 60 ML + COPO OU SERINGA DOSADORA) SOLUÇÃO ORAL	UN	300,000	PRATI DONADUZI	3,264	979,20
I	0001	151	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO	UN	7.000,000	VITAMEDIC	0,077	539,00
I	0001	159	SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA (AGULHA FIXA NÃO REMOVÍVEL, GRADUADA EM UNIDADES, LUBRIFICADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE - 12,7 OU 13,0 X 0,3 E/OU 8 X 0,3) - QUALQUER PRODUTO QUE NÃO SEJA O ESPECIFICADO SERÁ DEVOLVIDO.	UN	40.000,000	SOLIDOR	0,286	11.440,00
I	0001	160	SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO	UN	35.000,000	GEOLAB	0,103	3.605,00
I	0001	163	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 30GRS	UN	600,000	PRATI DONADUZI	3,200	1.920,00
I	0001	165	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, COMPRIMIDO	UN	9.000,000	PRATI DONADUZI	0,077	693,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 52.234,75**

CIRURGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	17	ATENOLOL 50 MG - COMPRIMIDO	UN	38.000,000	PRATI	0,034	1.292,00
I	0001	18	ATROPINA 0,25 MG/ML - SOL INJETÁVEL	UN	50,000	ISOFARMA	0,275	13,75
I	0001	27	BUDESONIDA 64 MCG - AERSSOL NASAL - FRASCO COM 120	UN	180,000	BIOSINTETICA	35,850	6.453,00
I	0001	33	CARVEDILOL 12,5 MG - COMPRIMIDO	UN	12.000,000	EMS	0,113	1.356,00
I	0001	34	CARVEDILOL 3,125 MG-COMPRIMIDO	UN	12.000,000	EMS	0,080	960,00
I	0001	43	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL - FRASCO COM 20	UN	280,000	NATULAB	0,770	215,60
I	0001	44	CLORIDRATO CLOMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO	UN	12.000,000	EMS	0,750	9.000,00
I	0001	56	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UN	180,000	MARIOL	0,500	90,00
I	0001	57	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO	UN	400,000	ISOFARMA	0,263	105,20
I	0001	60	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	UN	50,000	SANVAL	1,720	86,00
I	0001	71	DIAZEPAN 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	UN	50,000	SANTISA	0,575	28,75
I	0001	89	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	UN	230,000	UNIAO QUIMICA	2,900	667,00
I	0001	102	HALOPERIDOL 2MG/ML - SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) - FRASCO COM 20 ML	UN	200,000	UNIAO QUIMICA	2,450	490,00
I	0001	112	INVERMECTINA COMPRIMIDO 6 MG	UN	300,000	VITAPAN/VITAME DIC	0,188	56,40
I	0001	125	MEBENDAZOL, COMPRIMIDO 100MG	UN	300,000	SOBRAL	0,047	14,10
I	0001	129	METRONIDAZOL GELÉIA VAGINAL 100MG/GR, 50 GR C/10 APLICADORES	UN	150,000	PRATI	3,875	581,25
I	0001	142	OMEPRAZOL 20 MG/CÁPSULA (SERÃO ACEITAS EMBALAGENS CONTENDO 14 OU 28 CÁPSULAS, SOMENTE)	UN	100.000,000	GEOLAB	0,075	7.500,00
I	0001	157	SALBUTAMOL (SULFATO) XAROPE 2MG/5ML COM COPO DOSADOR - FRASCO 100ML	UN	50,000	NATULAB	1,113	55,65
I	0001	158	SECNIDAZOL 1000MG - COMPRIMIDO	UN	300,000	PHARLAB	0,494	148,20

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 29.112,90**

DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA (3MG + 3MG) ML SUSP. INJETÁVEL.	UN	350,000	BETA-LONG	3,890	1.361,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	UN	1.600,000	ACIVIRAX	0,290	464,00
I	0001	04	ACIDO ACETILSALICILICO COMPRIMIDO 100 MG	UN	80.000,000	ACETILDOR	0,023	1.840,00
I	0001	05	ACIDO FOLICO, COMPRIMIDO 5MG	UN	20.000,000	AFOLIC	0,040	800,00
I	0001	06	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	UN	1.000,000	GENÉRICO	0,380	380,00
I	0001	07	ALBENDAZOL SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML - 10 ML	UN	800,000	GENÉRICO	1,100	880,00
I	0001	09	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG - COMPRIMIDO	UN	4.500,000	ENDROSTAN	0,243	1.093,50
I	0001	13	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 + 12,5 MG/ML (SUSPENSÃO ORAL) FRASCO COM 75 ML + COPO DOSADOR	UN	120,000	CLAVULIN	21,190	2.542,80
I	0001	14	AMOXICILINA 50 MG/ML SUSPENSÃO (FRASCO COM 60 ML + COPO DOSADOR)	UN	1.800,000	GENÉRICO	3,900	7.020,00
I	0001	15	AMOXICILINA 500MG CPR	UN	20.000,000	GENÉRICO	0,149	2.980,00
I	0001	16	ANLODIPINO, BESILATO 10MG - COMPRIMIDO	UN	15.000,000	BESILAPIN	0,069	1.035,00
I	0001	20	AZITROMICINA 500 MG - COMPRIMIDO	UN	2.600,000	GENÉRICO	0,529	1.375,40
I	0001	28	CAPTORPIL 25 MG - COMPRIMIDO	UN	160.000,000	HIPOTEN	0,015	2.400,00
I	0001	31	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFENOL 500 MG 400UI - COMPRIMIDO	UN	65.000,000	OSTEOFIX	0,150	9.750,00
I	0001	39	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	UN	35.000,000	FLUXON	0,098	3.430,00
I	0001	40	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO GOTEJADOR COM 20 ML	UN	2.000,000	GENÉRICO	2,200	4.400,00
I	0001	41	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75 MG COMPRIMIDO	UN	6.000,000	GENÉRICO	0,398	2.388,00
I	0001	45	CLORIDRATO DE AMBROXOL (30 MG/ML) XAROPE ADULTO - FRASCO COM 100 ML + COPO DOSADOR	UN	900,000	BRONQTRAT	1,629	1.466,10
I	0001	47	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO	UN	10.000,000	AMIRON	0,304	3.040,00
I	0001	50	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	UN	15.000,000	GENÉRICO	0,178	2.670,00
I	0001	53	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG COMPRIMIDO	UN	10.000,000	GENÉRICO	0,068	680,00
I	0001	54	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO	UN	120.000,000	GENÉRICO	0,044	5.280,00
I	0001	55	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG COMPRIMIDO	UN	5.000,000	NOVOSIL	0,085	425,00
I	0001	67	DEXAMETASONA CREME 0,1%-BISNAGA 10 GR	UN	800,000	GENÉRICO	0,860	688,00
I	0001	74	DICLOFENACO POTÁSSICO INJETÁVEL 75 MG/ML - AMPOLAS 3	UN	600,000	GENÉRICO	0,840	504,00
I	0001	83	ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO	UN	40.000,000	PRESSOMEDE	0,035	1.400,00
I	0001	84	ENALAPRIL, MALEATO , 20MG COMPRIMIDO	UN	65.000,000	SANVAPRESS	0,044	2.860,00
I	0001	85	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10 MG COMPRIMIDO	UN	12.000,000	COLIPAN	0,436	5.232,00
I	0001	97	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	UN	40.000,000	GENÉRICO	0,028	1.120,00
I	0001	98	GABAPENTINA 300 MG - CÁPSULA OU COMPRIMIDO	UN	10.000,000	GENÉRICO	0,349	3.490,00
I	0001	100	GLIBENCLAMINA, COMPRIMIDO 5MG	UN	90.000,000	GLICONIL	0,022	1.980,00
I	0001	101	GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.) SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE (FRASCO CONTENDO 100, 120 OU 150 ML + COPO DOSADOR).	UN	400,000	XAROPE DE GUACO NATULAB	2,090	836,00
I	0001	103	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	UN	40.000,000	UNI HALOPER	0,097	3.880,00
I	0001	105	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG	UN	120.000,000	HIDROMED	0,014	1.680,00
I	0001	108	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO ORAL 61,5 MG - FRASCO 100 ML + COPO DOSADOR	UN	400,000	ALUMINAX	1,790	716,00
I	0001	110	IBUPROFENO GOTAS 50 MG/ML - FRASCO C/30 ML	UN	1.000,000	IBUPROTRAT	1,100	1.100,00
I	0001	115	LEVOMEPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	UN	8.000,000	LEVOZINE	0,699	5.592,00
I	0001	116	LEVOMEPROZINA 25MG COMPRIMIDO	UN	6.000,000	LEVOZINE	0,315	1.890,00
I	0001	117	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG COMPRIMIDO	UN	14.000,000	EUTHYROX	0,095	1.330,00
I	0001	118	LEVOTIROXINA SÓDICA, COMPRIMIDO 100 MCG	UN	14.000,000	EUTHYROX	0,095	1.330,00
I	0001	119	LEVOTIROXINA SÓDICA, COMPRIMIDO 50 MCG	UN	18.000,000	EUTHYROX	0,095	1.710,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	126	METILDOPA COMPRIMIDO 250 MG	UN	35.000,000	TENSIOVAL	0,269	9.415,00
I	0001	133	NEOMICINA 0,5% + BACITRINA 250MG UI POMADA/BISNAGA	UN	1.000,000	GENÉRICO	1,160	1.160,00
I	0001	135	NIFEDIPINO 20MG CPR	UN	22.000,000	NIOXIL	0,048	1.056,00
I	0001	144	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO 15 ML	UN	1.400,000	TYLEMEX	0,703	984,20
I	0001	146	PAROXETINA 20 MG-COMPRIMIDO	UN	18.000,000	GENÉRICO	0,197	3.546,00
I	0001	149	POLIVITAMINICO + POLIMINERAIS GOTAS - FRASCO	UN	200,000	PROTOWIN	5,890	1.178,00
I	0001	153	PROPRANOLOL (CLORIDRATO)COMPRIMIDO 40 MG	UN	40.000,000	GENÉRICO	0,016	640,00
I	0001	155	RISPERIDONA 2MG - COMPRIMIDO	UN	30.000,000	RISPERIDON	0,160	4.800,00
I	0001	168	SULFATO DE SALBUTAMOL 120,5 MCG/DOSE (EQUI. 100MCG DOSE C/200 DOSES)	UN	400,000	AEROGOLD	6,290	2.516,00
I	0001	169	SULFATO FERROSO 125 MG/ML - FRASCO GOTEJADOR COM 30	UN	300,000	MASFEROL	0,820	246,00
I	0001	173	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPROICO 250MG (288MG (EQUIV. A 250MG CPR OU CAPSULA)	UN	10.000,000	EPILENIL	0,245	2.450,00
I	0001	174	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPROICO 500MG, 576MG (EQUIV. A 500MG)	UN	22.000,000	EPILENIL	0,598	13.156,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 136.186,50**

DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	36	CEFALEXINA 500 MG - CÁPSULA OU COMPRIMIDOS	UN	30.000,000	AUROBINDO	0,334	10.020,00
I	0001	86	ESPINHEIRA SANTA (MAYTENUS ILICIFOLIA MART. EX REISSEK - CÁPSULAS/COMPRIMIDOS 380 MG	UN	6.000,000	NATULAB	0,214	1.284,00
I	0001	113	LANCETAS DE SEGURANÇA PARA PUNÇÃO DIGITAL 28G	UN	6.000,000	G-TECH	0,238	1.428,00
I	0001	143	OXCARBAZEPINA COMPRIMIDO 300MG	UN	16.000,000	MEDLEY	0,499	7.984,00
I	0001	171	TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR (A CADA 10 CAIXAS ADQUIRIDAS DEVERÁ SER FORNECIDO PELO MENOS 1 (UM) APARELHO DE MEDIÇÃO DA MESMA MARCA).	UN	50.000,000	ACON/SOCINTER	0,479	23.950,00
I	0001	172	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO (57,624 MG/ML - EQUIVALENTE A 50 MG/ML DE ÁCIDO VALPRÓICO) SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE + COPO DOSADOR	UN	700,000	HIPOLABOR	2,809	1.966,30

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 46.632,30**

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	68	DEXAMETASONA ELIXIR (0,1 MG/M) FRASCO COM 100 ML + COPO DOSADOR	UN	350,000	PRATI	1,329	465,15
I	0001	91	FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO	UN	3.000,000	E.M.S.	0,420	1.260,00
I	0001	175	VARFARINA SÓDICA 5MG COMPRIMIDO	UN	1.000,000	UNIÃO QUIMICA	0,150	150,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 1.875,15**

MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	58	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG - CÁPSULA OU COMPRIMIDO	UN	6.000,000	RANBAXY	0,320	1.920,00
I	0001	72	DICLOFENACO DE RESINATO SOL. ORAL 15MG/ML 20 ML	UN	200,000	CIMED	2,596	519,20
I	0001	81	DIPROPIANATO DE BECLOMETASONA, 250MCG/DOSE PÓ, SOL INALANTE OU AEROSOL.	UN	130,000	CHIESI	69,564	9.043,32
I	0001	82	DOXAZOSINA, MESILATO 2 MG-COMPRIMIDO	UN	17.000,000	EMS	0,145	2.465,00
I	0001	131	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG COMPRIMIDO	UN	1.800,000	ZYDUS	0,087	156,60
I	0001	132	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG COMPRIMIDO	UN	1.000,000	ZYDUS	0,228	228,00
I	0001	161	SINVASTATINA 20 MG	UN	80.000,000	GLOBO	0,058	4.640,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0027/2018

Folha 5 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	164	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO ORAL 4,0% + 0,8 % COM COPO DOSADOR FRASCO COM 100 ML	UN	100,000	SOBRAL	1,800	180,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:

R\$ 19.152,12